
-1- 

   PLACENÍ OBĚDŮ VE ŠKOLNÍCH 
JÍDELNÁCH 

       V době  od 20. do 25. 8. 2010 má 
splatnost první platba stravného na září 2010.  
Záloha se vypočítává jako 20násobek ceny 
oběda. ( U žáků, kteří nechodí na obědy 
každý den, jako poměrný násobek.) 
 
Ceny obědů: 
Děti MŠ do 6 let ................. 15 Kč /oběd 
Děti MŠ nad 6 let  .............. 17 Kč 
1. – 4. třída (7 – 10 let) ...... 17 Kč  
5. – 8. třída (11 – 14 let) .... 19 Kč 
9. třída (nad 15 let ) ..........  20 Kč 
 
     Do věkových skupin jsou strávníci 
zařazováni na dobu školního roku, ve kterém 
dosahují věkové hranice dané kategorie. 
     Přidělené variabilní symboly zůstávají. 
Také děti z MŠ postupují se svým 
variabilním symbolem do školy, mění se 
pouze sazba. Číslo účtu školy je 
181 888 597/0300. 
     K odhlášení obědů ve školních jídelnách 
v Lubné i v Sebranicích stačí zavolat do 7 
hodin téhož dne. Neodhlášené obědy 
propadají. Na obědy za sníženou cenu je 
nárok pouze první den nemoci. 
 
Telefon: ŠJ Lubná 461 729 049 
              ŠJ Sebranice 461 616 917 
     A. Boštíková, vedoucí školního stravování 

 Srpen, září, říjen 2010 
Popelnice: 20. 8., 3. 9., 17. 9., 1. 10. 
Plasty:       23. 8., 20. 9., 18. 10.      

Důležité upozornění  

  NOVINY OBCE SEBRANICE            * srpen 2010 * 12. ročník * číslo 8 

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

INFORMACE  RADNICE 

Společenská kronika 

Pozvánka 

Společenská kronika 

Z jednání ZO 

 
Srdečně zveme občany na veřejné  

zasedání ZO, které se koná 
ve středu 18. srpna 2010 v 19 hodin  

v zasedací místnosti 
Obecního úřadu v Sebranicích. 

 
Program: 1) Schválení smlouvy o dílo na 
                      akci ,,Revitalizace budovy ZŠ 
                      Sebranice“ 
                 2)  Pronájem koupaliště 
                 3)  Průběh investičních akcí 
                 4)  Schválení smlouvy o půjčce 
                 František Kalvoda, starosta obce 
 

 
Veřejné zasedání dne 14. července  2010 
 
ZO schválilo: 
- zápis ze zasedání ZO dne 16. 

června  2010 
-  výsledek výběrového řízení na 

akci ,,Revitalizace budovy ZŠ v 
Sebranicích“ 

- dvanáctičlenné zastupitelstvo obce 
pro volební období 2010 - 2013 

- p r o n á j e m p o h o s t i n s t v í  v 
Sebranicích od 1. 8. 2010 paní Jitce 
Martinů,  

             čp. 356 
- případný prodej akcií ČSAD Ústí 

nad Orlicí 
- uzavření smlouvy s MěÚ Litomyšl 

na projednávání přestupků 
 
ZO projednalo: 
- z a j i š t ě n í  p r ů b ě h u 

akce  ,,Revitalizace budovy ZŠ“ 
- změnu systému vytápění budovy 

ZŠ v Sebranicích 
- odprodej zařízení školní jídelny v 

Litomyšli 
- žádost o pokácení dřevin 
- zajištění akce ,,Toulovcova letní 

slavnost“ dne 1. 8. 2010 
- činnost a provoz koupaliště 

Pravidelný svoz odpadů 

V červenci jsme poslední sbohem řekli 
  panu Františku Stříteskému. 
                    
                    ,,Neztratili jsme ty, kdo náš 
                      svět opustili.“ 
                                          sv. Augustin 

     Všem jubilantům, kteří v srpnu oslaví 
své narozeniny, srdečně blahopřejeme. 
 
Josef  Havran                  88 let 
Josef  Vomáčka               81 let 
Anna Tmějová     70 let 
Božena Kučerová            65 let 
Marie Klejchová             65 let 
Rosalie Jílková                65 let 
Ludmila Klusoňová        60 let 
Josef Hynek                     60 let 
Hana Čermáková            55 let 
Zdeněk Vraspír               50 let 
 
                    ,,Učinit někoho neočekávaně 
                      šťastným patří k 
                      nejkrásnějším věcem na 
                      tomto světě.“   
                                      Roland Leonhard  
 
 Na konci června se na společnou cestu 

životem vydali snoubenci: 
 

Lucie Zmeková  a  Petr Hladký 
             Letovice              Sebranice 
 
     Jaroslava Zaalová   a  Josef Volf 
           Sebranice                  Řetová 
 

 
V červenci do stavu manželského 

vstoupili  snoubenci: 
 

       Ludmila Večeřová   a   Jan Prokop 
            Sebranice                      Polička 
                               
                       ,, Dělat lidi šťastnými 
                         - to je sen šťastných lidí.“ 
                                                    Anonym 
 
     V červenci se narodili:  
Martina Ondráčková  
Ondřej Fellner   
Petr Kovář 
      
Rodičům srdečně blahopřejeme! 
     ,,Štěstí dítěte začíná v matčině srdci.“ 
                                              Anonym 



-2- 

Pokračování z minulého čísla - rok 1918 
čp. 74   František Doubek - hospodář, vrátil se 
čp. 75   Josef Kysilka - hospodář, vrátil se 
čp. 77   Jan Zavoral - hospodář, vrátil se 
čp. 79   Jan Klusoň - hospodář, byl odveden a propuštěn 
čp. 81   Josef Klusoň - hospodář, padl v Srbsku 
čp. 82   Jan Patočka - hospodář, vrátil se 
čp. 83   Josef Štěpánek - kovář, vrátil se z ruského zajetí 
čp. 84   Václav Klusoň - 18letý syn, odveden a propuštěn 
čp. 85   Jan Kopecký - syn, vrátil se  
čp. 86   Václav Kysilka - hospodář, vrátil se 
             Václav - syn, padl v Itálii 
čp. 87   Jan Kučera - syn, vrátil se 
čp. 88   Vojtěch Hermann - vrátil se 
čp. 89   Václav Klusoň - syn, vrátil se z ruského zajetí jako 
             legionář v roce 1920 
čp. 90   Jan Kopecký - syn, vrátil se jako invalida 
čp. 91   Josef Kroulík - hospodář, vrátil se jako invalida 
čp. 92   František Kárský - syn, vrátil se  
čp. 94   František Hyler - hospodář, padl 
             Jan - bratr, vrátil se 
čp. 98   Jiří Daněk - hospodář, vrátil se 
čp. 99   František Motyčka -  hospodář, vrátil se 
čp. 101 Josef Kalánek - hospodář, vrátil se jako invalida 
 

Vysoký Les 
 
čp. 1   František Pták - syn revírníka, padl, 3 bratři se vrátili 
čp. 2   Jan Tměj - hostinský, vrátil se 
čp. 3   František Hubinka - hospodář, vrátil se 
čp. 4   Jan Kopecký - syn, vrátil se 
čp. 5   Josef Kysilka - cestář, bytem v Lezníku, padl 
           František Patočka - syn, vrátil se 
čp. 7   Václav Kabrhel - hospodář, vrátil se 
čp. 8   Jan Zindulka - syn, vrátil se jako invalida 
           Josef - syn, slouží dál 
čp. 11  Josef Kuchta - syn, byl v ruském zajetí, vrátil se 
čp. 12  Josef Vála - vrátil se 
            Václav Vála - vrátil se 
            Tomáš Vála - je nezvěstný 
čp. 13   Jan Večeře - vrátil se 
            Josef Večeře - vrátil se 
 
 

Sebranice a Třemošná 
 
V aktivní službě byli: 
Jan Pohorský         - Třemošná, čp. 5 
Jaroslav Pohorský - Třemošná, čp.37 
V den mobilizace byli odvedeni: 
Václav Weber - učitel, byl raněn 
Jan Vrabec      - Sebranice, čp. 13 
Josef Vrabec   - Sebranice, čp. 2 - v roce 1915 nalezl hrob v 
                          srbském zajetí v Niši 
Josef Pohorský - Třemošná, čp. 5 -  raněn 
Josef Stříteský  - Třemošná, čp. 9 - raněn 
Josef Zavoral    - Třemošná, čp. 16 
Josef Pohorský - Třemošná, čp. 24 
Josef Kučera     - Třemošná, čp. 28 - padl na srbském bojišti 
Jan Kysilka       - Třemošná, čp. 31 
Václav Štefl      - Třemošná, čp. 39 
Josef Nechvíle  - čp. 51– padl na počátku války v Haliči 
V srpnu 1914 rukoval: 
Václav Vrabec   - Třemošná, čp. 26, zemřel následkem válečných 
                             útrap 17. 8. 1921 ve věku 39 let 
V říjnu byli odvedeni: 
Antonín Hlavsa   - Třemošná, čp. 27 
Josef Vopařil       - Třemošná, čp. 12 - byl zastřelen na stráži na 
                               ruském bojišti u Gruziatinu v okrese Koltky 
                              Volyň 
František Šimek   - Třemošná, čp. 16  

Toulky minulostí 

František Nunvář   - Třemošná, čp. 32 - vrátil se po 7 letech z ruského 
                                 zajetí 
V prosinci 1914 byli odvedeni:  
František Lipavský  - Sebranice, čp. 23 
Josef Šimek             - Třemošná, čp. 16  
Jan Vrabec               - Třemošná, čp. 26 
František Koza         - Sebranice, čp. 22 
František Klusoň      - Sebranice, čp. 10 - nezvěstný na italském bojišti 
Václav Stříteský       - Třemošná, čp. 36 
Josef Vrabec             - Třemošná, čp. 26 
Jan Klejch                 - Třemošná, čp. 13 - zemřel na bojišti 
V dubnu 1915 byli odvedeni:   
Josef Vrabec            - Sebranice, čp. 13 - raněn 
František Kysilka    - Třemošná, čp. 31 - vrátil se jako invalida bez jedné 
                                   nohy  
Jan Nechvíle            - Třemošná, čp. 51 - padl na italské frontě v roce 1917  
V květnu 1915 byli odvedeni: 
Václav Svůra          - Sebranice, čp. 15 - raněn na ruském bojišti, nezvěstný 
František Beneš      - poštovní úředník 
V červnu 1915 byli odvedeni: 
Václav Kysilka        - Třemošná, čp. 17 
František Kopecký  - Sebranice, čp. 21 
Jan Brychta             -  učitel 
Václav Kučera        - Třemošná, čp. 34 
V září 1915 byli odvedeni: 
Josef Šlesinger        - Sebranice, čp. 5 
Jan Šlesinger           - Sebranice, čp. 5 
Jan Kopecký           -  Sebranice, čp. 9 
František Zerzán     - Sebranice, čp. 14 
Jan Holec                - Třemošná, čp. 6 
Jan Matouš              - Třemošná, čp. 23 
V říjnu 1915 byli odvedeni: 
Václav Jána             - Třemošná, čp. 17 - od 28. 7. 1916 nezvěstný 
Václav Flídr            - Třemošná, čp. 27 
V dubnu 1916 byl odveden:    
Josef Jiráň                - Sebranice, čp. 4                                                            
V červnu 1916 rukovali: 
Ladislav Stehlík       - Sebranice, čp. 7 
František Vopařil     - Sebranice, čp. 12 
Jan Machek              - Sebranice, čp. 7 
Jan Stehlík                - Třemošná, čp. 3 
Bertolini                   - Třemošná, čp. 12 - italský vystěhovalec 
František Vopařil     - Třemošná, čp. 12 
Augustýn Minář       - Třemošná, čp. 33 
V únoru 1917 rukovali: 
Jan Říha                   - Sebranice, čp. 3 
František Balcar       - Sebranice, čp. 10 
Václav Klejch          - Třemošná, čp. 13 
Václav Klusoň         - Třemošná, čp. 28 
Jan Klejch                - Třemošná, čp. 44 - byl odveden o 1 měsíc dříve než 
                                   jeho otec 
Václav Nechvíle      - Třemošná, čp. 51 
V březnu 1917 rukoval: 
Jan Matouš               - Třemošná, čp. 48 
V červnu 1917 byli odvedeni: 
Jan Klejch                - Třemošná, čp. 44 
Václav Štefl             - Sebranice, čp. 21 
V lednu 1918 rukovali: 
Václav Stehlík          - Sebranice, čp. 7 
František Stříteský    - Sebranice, čp.12 
Josef Křivka              - Sebranice, čp. 21 
Václav Vopařil          - Třemošná, čp. 12 
František Dvořák       - Třemošná, čp. 34 
 
     Celkem odešlo 65 občanů, z nichž je 10 padlých nebo nezvěstných, 4 
raněni a 1 je těžký invalida. Jako legionáři se vrátili: 
Václav Štefl z Třemošné, čp. 39 - francouzské legie 
Josef Šlesinger ze Sebranic, čp. 5 - italské legie 
Ladislav Stehlík ze Sebranic, čp. 7 - italské legie 
Václav Nechvíle z Třemošné, čp. 51 - italské legie 
 
                                                             Pokračování příště. Radka Kučerová 
 



-3- 

 Pokračování  z minulého čísla. 

     Když jsem v chlapeckým centru St. Kizito poprvé 
otevřel souborný složky dětí, překvapilo mě nejdřív, že 
vůbec nejsou tak vypasený, jak se tvářej. Podruhý jsem valil 
oči vzápětí, když na dvou hned pod sebou vložených 
dokumentech nesouhlasilo datum narození stejnýho dítěte. 
Teď už se nedivím ničemu. Vlastně jsme se v posledních 
dnech hodně nasmáli. Jasně, argumentem může být, že 
některý z našich dětí pocházej z tak bídných a mlhavých 
poměrů, že je občas nemožný zpětně dozjistit i 
nejzákladnější fakta. Ale když je na školních vysvědčeních 
za první a druhý termín  stejnýho roku uvedená jiná třída, 
jinak vyhláskovaný jméno, atd.. je něco špatně. Ředitelka 
týhle školy shodou okolností volala Adél ve čtvrtek s tím, 
že jelikož se výdaje školy zvyšujou, budou muset zvednout 
školný z osmi na dvanáct tisíc šilinků (prostě to zkusila, i 
když nehorázně). Adéla na to, v žádným případě, a jestli na 
tom trváte, beru našich čtyřicet dětí do jiný školy. Ředitelka 
že zavolá za půl hodiny – zbytek dne měla vypnutej telefon. 
Druhej den na drátě zástupce – prý to byl jenom takový 
návrh k diskusi. Žádná se nekonala. Než odsud odjedu, snad 
stihnu jednu schůzi rodičů ve škole – říká se, že je to zážitek 
o kterej bych neměl přijít. 

     Mohl bych tady vypočítávat co všechno tu má mezery, 
co se určí a nedodržuje, co se protahuje a protahuje do 
nekonečna. Jenže. Zase je to náš systém, kterej tu zavádíme, 
jsou to naše zvyklosti, vzorce a pravidla. Jak máme vysvětlit 
třeba takový Mary, která se v Githuray stará o svých 
dvaadvacet holčiček a která je prostě velká dobrosrdečná 
černá máma, tak aby to   s k u t e č n ě    p o c h o p i l a, že 
musí psát měsíční zprávy o vývoji jednotlivých případů, 
když dobře ví, že holčičky u ní budou šťastný tak jako tak, 
že jim půjde k duhu už to, že jsou spolu a sdílej povinnosti a 
radosti, maj co jíst, kde spát, učej se a rozvíjej? A sponzor 
peníze na vzdělání nakonec taky přece pošle, protože chce 
nebo potřebuje udělat dobrej skutek… Chce to klid. 

     Kterej já ovšem nemám, neb mě tu otravuje komár a ne 
se ho zbavit. Už mám tělo samej votok, jestli se ten bastard 
vylíh v ňáký malarický louži, sem nahranej. Aha, Adla 
právě rozsvítila a ukázalo se, že tu není sám. Rozhodlo se 
jich na mě smlsnout celý hejno. Z večerního vybíjení 
komárů se ostatně stal rituál. Nevím proč, ale nějakým 
zvrhlým způsobem mi zlepšuje náladu, asi to bude z toho 
neustálýho tleskání. Žádnej strach – spíme pod moskytiérou 
– jenže když jim dáš volnost, maj ve zvyku si sednout na 
vnější stranu sítě co nejblíž k tvýmu uchu a když už 
nemůžou štípat, alespoň bzučej do umdlení. Nevím, kde se 
v těch malých tělíčkách bere síla vydržet to tak dlouho. 

PŘÍBĚHY 
Září 16, 2009  

     První noc trávím v centru. Po spoustě her, společným 
rybaření a praní a především skupinový terapii, kde kluci 
vyprávěli svoje příběhy – jak se dostali na ulici. U jednoho 
velkýho stolu, poslouchal sem jejich svahilštinu, poprvé 
jsem je viděl stát přede všemi a mluvit – vyprávět několik 
minut bez přerušení a vážně – poprvé jsem viděl ostatní 
sedět tiše a poslouchat. Benson mi všechno v krátkosti 
převyprávěl, teď sedíme s ním a Lele – druhou sociální 
pracovnicí v kuchyňce – rozuměj v jedný části naší 
plechový boudy s rozprýskanou betonovou podlahou, která 
jest naším centrem – v kotli nad dřevěným uhlím se ohřívá 
sladkej zázvorovej čaj s mlíkem, přikusujem z bochníku 
bílýho chleba, vyprávíme, vtipkujem. Přišla řeč na 
Mombasu – město na západě u Indickýho oceánu.  

Až tam pojedete, buďte obezřetní. 

V Mombase když hodíš kámen, vrátí se zpátky. 

V Mombase, když nakopneš kozu, co se ti plete v cestě, otočí se na 
tebe a lidským hlasem se zeptá: proč do mě kopeš? Kopu snad já do 
tebe? Proč mě prostě neobejdeš a nenecháš na pokoji? 

V Mombase mluví i psi a kočky. 

V Mombase když se zloděj rozhodne vloupat do domu, ruka mu 
zůstane přilepená ke dveřím a musí počkat až je ráno někdo otevře. 

Slyšel jsem o člověku z Mombasy, který celou noc vyndává kostky 
cukru z krabičky a zase je skládá zpátky. 

Když sníš v Mombase kradenýho kohouta nebo slepici, kdáká a 
kokrhá ti v žaludku. 

V Mombase jdeš na trh, nakoupíš, vrátí ti drobný, ale když ujdeš 
pár metrů, je tvoje peněženka prázdná, nebo se peníze proměnily na 
kamínky, papírky a prach. Koupíš klenot a drahý kámen se po čase 
promění v šutr, zlato a stříbro v rezavej drát. 

Když chceš v Mombase někomu dát facku, vrazíš ji sám sobě. 

Může se stát, že v Mombase potkáš překrásný ženy, budou tě vábit 
a lákat, ale pak se rozplynou. Může se stát, že uslyšíš jejich 
podmanivej hlas a budeš cítit jak se tě dotýkají, ale nikdy je ani 
nespatříš. 

Slyšel jsem o člověku, který uviděl v Mombase nádhernou ženu, šel 
s ní a tu se její nohy začaly měnit v přízraky pávů a velbloudů. 

Když v Mombase projížděl autobus plný lidí kolem policejní 
hlídky, proměnil se najednou ve stádo oslů a velbloudů, policie si 
nevšimla ničeho divnýho a lidi co nebyli z Mombasy si mysleli, že 
pořád jedou v autobuse, jenom velmi pomalu. 

Všechny kouzla ještě nevymřely. Raději buďte opatrní i v našem 
světě. 

NOCI 
Září 18, 2009  

     Noci jsou krátký a nedospalý. Další večer, další noc a další ráno 
v centru v Mihangu. Tentokrát v Berettě. Říká se mu exit center, 
sem jdou kluci z Kizita po zhruba ročním rehabilitačním programu. 
Začínaj chodit do normální školy, maj režim. Vařej si obědy, 
večeře, připravujou snídaně, každej večer leštěj kartáčem svoje 
jediný lakovaný boty, minimálně obden si perou prádlo, po každým 
jídle mejou nádobí, uklízej stoly a zametaj, jednou denně vytíraj 
celý centrum vodou, zalejvaj rostliny a staraj se o zahrádku, při 
žádným jídle nesměj zapomenout na psy, kozy, králíky a další 
zvířata. Nejmladším je sedm nebo osm, nejstarším tak dvanáct, 
třináct. Po večeři doděláváme úkoly, petrolejky mihotaj místností, 
elektrika zase nejde. Noc má kovový tóny. Spíme ve venkovní 
boudě plný komárů, škvírama táhne. Třískaj plechy vrat a drnčí 
drátěný pletivo, asi se kolem něho honěj psi. Maj v noci centrum 
hlídat. Jsou hravý a žíhaný, oba se jmenujou Jimmy. Moc velký 
hlídači to teda nejsou, než jsem si u tanku s vodou vyčistil zuby, 
olízal mi Jimmy – ten světlejší – celou hlavu. Ráno mě budí hlasy 
na dvoře. Je ještě tma, je pět. Klopýtám po štěrku k jímce, 
mžourám, abych nešlápnul do zeleniny. Kluci čile vytahujou malý 
b a r e l y ,  d ř e v ě n e j  p o k l o p  j í m k y  d u t ě  d u n í .                        
Pokračování příště. Václav Kovář mladší 

 

 

Karibu Kenya, Karibu Africa 



-4- 

     K létu a prázdninovému času patří v Sebranicích už tradičně 
Toulovcova letní slavnost, a proto v neděli 1. srpna odpoledne ožil přírodní 
areál u ,,Mikuláška“ hudbou i mluveným slovem.  
     Kulturní komise připravila pro návštěvníky ukázku historického šermu 
v divadelní povídce Medvěd, pro malé diváky se hrály dvě pohádky v 

provedení skupiny Jo-Jo, kterou děti 
dobře znají ze školky, a pro ty starší 
svoje muzikantské umění předvedli 
harmonikáři z Osíka. A tak nejen oni, 
ale i příjemné prostředí, krásné 
počasí a bohaté občerstvení byli 
příčinou dobré nálady a opravdu 
sousedské besedy, která mezi 
návštěvníky zavládla, a nenechali si 
ji zkazit ani skutečností, že jich 
dorazilo tak málo, než by si tato 
slavnost, pořádaná pro všechny 
,,Sebranické“, zasloužila. Snad příští 
rok se nenechají zahanbit a přijdou v 
hojném počtu. Všichni jsou srdečně 
vítáni! 
                                 Radka Kučerová 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     V sobotu 1. května 2010 uspořádal Leteckomodelářský klub 
Litomyšl na letišti AK Polička soutěž volných modelů – 1. 
ročník „Memoriálu bratří Klejchů“. Zahájení se zúčastnil 
starosta Sebranic F. Kalvoda a modelářští příznivci. Anežka a 
Ludmila Klejchovy při této příležitosti obdržely pamětní 
plakety. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
    
     Samotné soutěže se zúčastnili mladí i starší modeláři 
z našeho klubu, ale i okolních klubů, se kterými jezdili bratři 
Klejchovi na soutěže po Čechách, např. p. Slanina z Chocně, p. 
Rýz, sportovní komisař p. Samek a jiní. 
     Po skončení a vyhodnocení soutěže modeláři zavzpomínali 
na akce, které se uspořádaly z iniciativy klubu a obou bratří. A 
to na soutěže nejen volných, ale i radiem řízených modelů, na 
letecké dny a ukázkové létání pro děti i širokou veřejnost při 
různých příležitostech nejen v okolí, ale i v jiných místech naší 
republiky, na soutěže dětí (malých modelářů) mezi školami. 
Oba bratři dali dobrý základ dalším úspěšně létajícím 

modelářům.  Byl i  velmi 
dobrými reprezentanty klubu i 
obcí v modelářském sportu. 
     Po vyhlášení výsledků 
modelářské soutěže starosta 
Lubné J. Chadima rozdal všem 
vítězům drobné ceny a vítězům 
mužské kategorie i něco na 
ochutnání z lubenské Pálenice.  
     Na závěr bychom chtěli 
poděkovat všem, kteří nám 
přispěli na uspořádání soutěže, 
a oběma starostům za účast. 
Náš klub chce v této soutěži 
pokračovat i v příštích letech. 
      
     Za Leteckomodelářský klub 
Litomyšl Jaroslav Vostřel a 
Jindřich Krčmář 

  

Toulovcova letní slavnost v obrazech 

Inzerce 

 
     Přiblížil se měsíc srpen a pro včelaře končí včelařská sezóna i 
období medobraní. 

     Proto i letos příznivcům dobrého 
medu mohu nabídnout kvalitní med od 
vyšlechtěných včelstev, který ukládají 
do panenských souší (plástů), a jen 
tímto způsobem lze dosáhnout 
nejkvalitnějšího medu. Tento med si 
můžete nyní i po celý rok zakoupit u 
Křivků v Sebranicích, čp. 256. 

Memoriál bratří Klejchů 

Foto Pavel Jílek 



-5- 

Lubenská šťopička  
     V sobotu 25. září 2010 od 10. 00 hodin 
se uskuteční 2. ročník Lubenské 
šťopičky. Kromě ochutnávky destilátů 
můžete zhlédnout vlastní technologii 
výroby, opět je pro Vás připraven bohatý 
kulturní program a soutěž nejlepších 
destilátů o hodnotné ceny. Kvalita 
destilátů bude anonymně ohodnocena 
akreditovanou degustátorkou. 
 Pokud máte zájem s námi soutěžit, můžete zaslat 
vzorek svého destilátu o obsahu 0,7 l s popisem (rok pálení, 
druh ovoce, pálenice, kde se pálilo, adresa soutěžícího) - a to 
nejpozději do 31. srpna 2010 na adresu Pálenice (Lubná 106, 
569 63 Lubná)  nebo předat osobně po dohodě s panem M. 
Flídrem, tel. 461 542 765 nebo 608 835 961. 
     Těšíme se na shledání s Vámi. 
                                              Obecní úřad Lubná a Pálenice 

Lubenská Lodyha 

Pozvánka do Dolního Újezda 

Újezdské Babí léto 

Pozvánka do Poříčí 

Pozvánka do Lubné 

Obec Dolní  Újezd, Klub pro oživení historie obce 
Dolní Újezd, ZD Dolní Újezd a Asociace zemědělců pod 

záštitou Romana Línka, vicehejtmana Pardubického kraje, a za 
podpory obcí Horní Újezd, Poříčí, Města Litomyšl, ZŠ  Dolní 

Újezd 
pořádají v sobotu 4. září 2010 od 14. 00 hodin 
     u Základní školy v Dolním Újezdě oslavu 
 
330. VÝROČÍ SELSKÉHO POVSTÁNÍ 
              NA LITOMYŠLSKU 
A 100. VÝROČÍ OTEVŘENÍ STARÉ 
                 BUDOVY ŠKOLY  
 
                         Hlavní program: 

Alegorický průvod a přehlídka nejstarší a nejnovější 
zemědělské techniky 

Pietní akt k výročí oslav 
Vystoupení žáků ZŠ 

Představení šermířů ,,Dobové selské povstání“ 
Vystoupení dechové hudby ,,ŘETŮVANKA“ 

Soutěž ,, Cesta za poznáním“ dle mapky 
Ukázka střelby z ,,napoleonského děla“ 

Další program: 
ZŠ - ,,Den otevřené školy“ 

Prohlídka školy, výstava fotografií 
Filmová projekce divadelní hry ,,Selská rebelie“ 
Vystoupení žáků ZŠ - obřadní tanec na Žalmana 

Přednáška na téma povstání 
Možnost prohlídky ,,Regionálního muzea vesnice“ 

(9 - 12, 16 - 19 hodin) 
Projížďky v kočáře taženém koňmi 

 
VSTUPNÉ ZDARMA 

Dále zajištěno: bohaté občerstvení, prodej školního 
                                         almanachu… 

DALŠÍ SPONZOŘI: 
ZD Morašice, ZD Sloupnice, ZD Vlkov, ZD Lubná, ZD 

Trstěnice, ZD Sebranice, ZD Bučina 

        PENZION HOSPODA NA 
RANČI POŘÍČÍ 

 
                         Vás zve na  

    pátek 13. 8. 2010 na koncert skupiny  
STREJCI Skuteč 

 
a na 

   pátek 27. 8. 2010 na HARMONIKÁŘE 
p. Bohouš Kopecký - harmonika 
pí Slávka Janečková - saxofon 

 
Začátek vždy od 20 hodin.  

Opékání prasete, kuřat a klobás. 
Srdečně zvou pořadatelé! 

Pod záštitou Pardubického kraje Romana Línka, 
Vás zvou Přátelé dobré hudby 

a zastupitelstvo obce Dolního Újezda na 
XVIII. ROČNÍK 

ÚJEZDSKÉHO BABÍHO LÉTA 
 

20. - 21. 8. 2010 
přírodní areál za koupalištěm 

 
Pátek 20. 8. Country bál od 20. 00 hod. 
Sobota 21. 8. Babí léto od 13. 00 hod. 

Mimo jiné vystoupí: 
VEGET, DEVÍTKA, ŽALMAN A SPOL., PACIFIK, TONY 

LINHART, DOBRÁ POLOHA a další 
 

Lubenská Lodyha je  multižánrový festival s 6letou tradicí 
a svým géniem loci malebného festivalu představuje 

různorodou kulturu všem návštěvníkům. 
 

Pátek 13. 8. od 17. 00 hodin 
Sobota 14. 8. od 10. 00 hodin 

 
Lubenská Lodyha nabízí: 

2 scény 
živou i elektornickou hudbu 

divadla 
workshopy 

alkohol 
mléčný bar 

čajovnu 
ranní meditace 

dětské a sportovní odpoledne 
 

Mimo jiné vystoupí kapely: 
JABLKOŇ 

KURTIZÁNY Z 25. AVENUE 
ECHO ECHO 

P. V. A. 
WOTIENKE 

LEŽÉRNĚ A VLEŽE 
SODOMA GOMORA 

KUS KUS KLAN A LUKÁŠ PILNAJ 
a další 

Nepřehlédněte 

Místní organizace KDÚ - ČSL 
srdečně zve všechny děti, rodiče a prarodiče 

na tradiční 
ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI, 

které se koná 
v neděli 29. srpna v 15. 30 hodin 

u ,,Tří kocourů“. 
     Připraveny jsou hry, soutěže a pro každého malý dárek. V 
případě příznivého počasí čeká návštěvníky PŘEKVAPENÍ! 

         Občerstvení zajištěno! 
           Těšíme se na Vás! 



-6- 

IV. jarní turnaj 10. 6. v Horním Újezdě 
 

      Počasí nám opět nepřálo, turnaj se odkládal a nakonec se hrálo 
ve čtvrtek odpoledne. Hrací plochou byla tréninková louka za 
kabinami, kde domácí připravili dvě malá a dost nerovná hřiště. 
Hlavní hřiště bylo pod vodou, a tak šlo o to, odehrát poslední kolo. 
To ovšem za podmínek stejných pro tato zúčastněná mužstva: 
Horní Újezd, Sebranice, Morašice a Čistá. 
Naši poprvé v sezoně nastoupili kompletní: 

Zindulka Jiří 
Bartoš Patrik                    Madejewský Lukáš 

Kysilka Matěj        Kučera Lukáš              Jiráň Jan 
Šmíd Dominik               Boštík Filip 

  
Střídali: Kysilka Lukáš, Vrabec Radek, Jílek Lukáš, Jílek Martin, 
Šturc Jiří, Kuchta Vít., Kryštůfek Jakub 
Výsledky: 
Sebranice   -   Čistá 
              1  :   0    / 1 :  0 / 
branku vstřelil Jiráň Jan 
Sebranice   -   Morašice 
               3  :  1   / 1  :  1 / 
branky : Kysilka Matěj 2x , Kuchta Vít. 
Sebranice   -   Horní Újezd 
               4 :  1   / 1  : 0 / 
branka: 2x Kučera Lukáš a 2x Jiráň Jan 
     Z výsledků je zřejmé, že se naše mašinka rozjížděla pozvolna. 
Ve velkém vedru a na malém prostoru jsme kromě gólů moc 
pohledného fotbalu neviděli. Po závěrečném turnaji a získání 
devíti bodů do konečné tabulky jsme si v kabině zazpívali: TAK 
JSME PRVNÍ, NO A CÓ... 
     Teď nás čeká vrchol sezony, okresní finále na domácí půdě v 
sobotu 12. 6. 

 Okresní finále - Sebranice 12. 6. 2010 
     Okresní přebor přípravek hrálo 14 mužstev ve třech skupinách. 
Z každé postoupila první dvě do okresního finále. V Sebranicích 
se představila tato mužstva: Sebranice, Cerekvice, Jevíčko, 
Jaroměřice, Borová a Bystré. 
Výsledky: 
             hřiště A                            hřiště B 
Sebranice   -   Jevíčko         Borová   -  Jaroměřice 
              1  :    4                           2  :   0 
Sebranice   -    Cerekvice       Bystré   -   Borová 
              0   :   0                           3   :   2 
Jaroměřice   -   Cerekvice       Jevíčko   -   Bystré 
              1  :    1                           1   :   1 
Sebranice    -    Borová            Jaroměřice   -   Jevíčko 
              0   :   1                           1   :   4 
Sebranice   -    Bystré               Cerekvice   -   Borová 
              0   :   3                            0   :    4 
Jaroměřice   -   Bystré               Jevíčko   -   Cerekvice 
              0   :   5                             7   :   0 
Sebranice   -   Jaroměřice          Jevíčko   -   Borová 
              0   :   1                              2   :   1 
Cerekvice   -   Bystré 
              0   :   4 
     Hrálo se každý s každým do tabulky. Hrací doba 2 x 12 min. 
Pískali delegovaní rozhodčí. Na turnaji byli přítomni zástupci 
okresního fotbalového svazu, pánové Kadlec, Novotný a Čupr. 
Okresní fotbalový svaz zajistil ceny pro první tři mužstva, poháry 
a sady medailí, pro vítěze navíc nové dresy. Ostatní ceny zajistil 
pořádající oddíl. 
  
Celková tabulka: 
                            body         skóre 
1.  Jevíčko             13            18  :  4 
2.  Bystré               13            16  :  3 
3.  Borová                9            10  :  5 
4.  Jaroměřice          4              3  :  12 
5.  Cerekvice            2             1  :  16 

Fotbalové ozvěny elévů 

    Na tento turnaj jsme se moc těšili. Jednak proto, že nám 
fotbalový svaz svěřil pořádání tohoto turnaje, a také proto, že 
průběh sezony a vítězství ve skupině nás řadilo mezi aspiranta 
dobrého umístění. Nakonec to dopadlo trochu jinak, než jsme si 
přáli.  
    Přesto, že máme mladé mužstvo, věřili jsme v lepší umístění. 
Ukázalo se ale, že mužstva na prvních třech místech měla starší a 
tím i vyspělejší hráče.  
     Jsem přesvědčen, že se turnaj celkově vydařil, a děkuji všem, 
kteří se podíleli na přípravě a provozu celého turnaje. 
 

Poslední turnaj sezony  
     V sobotu 19. 6. se naše mužstvo zúčastnilo turnaje ve Svratce. 
Bylo zde 12 mužstev z různých koutů naší vlasti. Jedno z 
jihočeských Malšic, dvě z hanáckých Tršic a jediné naše z okresu 
Svitavy, zbytek z kraje Vysočina. Organizátoři připravili náročný, 
ale krásný turnaj s hodnotnými cenami, doplněný dovednostními 
soutěžemi a krásnou tombolou. Je škoda, že z našeho mužstva 
zbylo pro tento turnaj pouze 9 hráčů. Šest zápasů a pouze jeden 
hráč na střídání je opravdu málo. I přes konečné 9. místo zanechali 
naši kluci dobrý dojem. 
     Ve skupině jsme všechna mužstva kromě Žďáru přehrávali - co 
to bylo platné, když útočníci vyšli naprázdno. Náš hroťák Filip 
Boštík asi oblékl botky minulky / v každém zápase měl minimálně 
jednu 100% šanci/. První branku vstřelil náš nejlepší hráč Lukáš 
Madejewský a další obstarali záložníci. 
Sestava našich: 

Zindulka Jiří 
   Bartoš Patrik                        Madejewský Lukáš 

Kryštůfek Jakub   Kysilka Matěj    Jiráň Jan 
       Jílek Martin                           Boštík Filip 

Střídal pouze Vít. Kuchta za Martina Jílka, ostatní odehráli turnaj 
bez střídání. 
Výsledky ve skupině: 
Hamry   -  Sebranice                Žďár   -   Sebranice 
         1  :  0  / 1  :  0 /                     2  :  0  / 0  :  0 / 
 Svratka  -  Sebranice 
          0  :  2  / 0  :  1 / 
branky: Madejewský, Jiráň 
Malšice  - Sebranice                 Herálec  -   Sebranice 
            0  :  0                                      1  :  1 
                                                  branka: Kysilka Matěj 
O 9. místo hrály Sebranice  -  Radostín 
                                   4  :  0  
Třikrát vstřelil gól Jan Jiráň a jednou Matěj Kysilka. 
    V turnaji vévodilo mužstvo Tršice od Olomouce, které 
neztratilo ani jeden bod. Skupinu vyhráli při skóre 18 : 1. V 
semifinále porazili Hamry 5 : 1 a ve finále Žďár rovněž 5 : 1. Toto 
mužstvo převyšovalo ostatní ve všech směrech a byla radost se na 
ně dívat. Po odměnění všech mužstev podle umístění následovala 
společná fotka všech hráčů turnaje v tričkách, které věnoval hlavní 
sponzor turnaje - Era sport.  
     Věřím, že se zúčastníme i dalšího ročníku, bylo nám tam moc 
dobře. 
  
          Rozloučení se sezonou - Široký Důl 27. 6. 
     V neděli odpoledne 27. 6. jsme připravili pro naše malé 
fotbalisty zakončení sezony. Sešli jsme se na penzionu u 
Kryštůfků v Širokém Dole. Tento areál nám poskytl ideální 
podmínky. Velká travnatá zahrada, bazén, plácek na fotbálek, 
různé stolní hry a k tomu všemu ještě krásné počasí. Sešly se celé 
rodiny, a tak bylo všude plno a to je dobře. Po absolvování 
několika dovednostních soutěží následovalo krátké zhodnocení 
sezony a odměnění všech hráčů sladkostmi. Také jsme se zde 
rozloučili se dvěma hráči - Jakubem Kryštůfkem a Lukášem 
Madejewským, kteří přecházejí do žáků. Dostali něco malého na 
památku s přáním všeho dobrého do dalšího života. Pak už byla 
volná zábava, fotbálek, řádění v bazénu, opékání buřtů. 
     Velmi zajímavé bylo pozvání do sklepení, kde je umístěna 
spousta akvárií s rybami. Tam nejen děti, ale i dospělí poslouchali 
zajímavý výklad pana domácího. Užili jsme si to skvěle, krásné  



-7- 

prostředí, občerstvení všeho druhu pro malé i dospělé, a tak není 
divu, že se nám ani nechtělo večer domů. 
     Chtěl bych poděkovat všem, nejen hráčům, ale i rodičům za 
celou sezonu. Velice si vážím jejich přístupu. Toho, že mají zájem 
o to, co jejich děti dělají a jak to dělají. Také děkuji za finanční 
podporu, zajištění dopravy, praní dresů a další.  
     Závěrem bych chtěl popřát všem krásné a bezstarostné 
prázdniny a podle možností v polovině srpna na viděnou. Termín 
ještě upřesním.                                         
                         Fotbalové ozvěny elévů připravil Václav Kovář st. 
 

BILANCE SEZÓNY - KDO - KOLIK - ČEHO 
Jarní sezóna 2010 celkem: 
19 utkání, z toho 16 výher, 2 remízy, 1 porážka, skóre 69:23  
 
Sehraná utkání: 19 Nezbeda, J. Horníček - 18 Červ, T. Patočka,  P. 
Kalánek - 17 Neumeister - 15 Schüch, Kárský, Karlík, Z. 
Horníček - 14 J. Radiměřský - 13 Klusoň - 10 M. Chadima, K. 
Radiměřský - 9 Haupt, Jireček - 4 J. Chadima - 3 Lipavský, Jiráň, 
T. Kalánek - 2 Pavliš, Betlach - 1 Trávníček, J. Patočka.  
 
Střelci branek: 19 Karlík - 15 J. Horníček - 11 Červ - 7 T. Patočka 
- 3 Jireček, Nezbeda, J. Radiměřský - 2 Z. Horníček - 1 K. 
Radiměřský, Betlach, P. Kalánek, T. Kalánek, Haupt, J. Chadima.  
 
Jarní sezóna mistrovské zápasy: 
15 - 13 - 1 - 1 - 51:15 - 40 bodů  
 
Sehraná utkání: 15 P. Kalánek, T. Patočka, J. Horníček, Nezbeda - 
14 Neumeister, Červ, Karlík - 13 Schüch - 12 Kárský, Z. Horníček 
- 11 J. Radiměřský - 10 Klusoň - 9 Haupt - 8 M. Chadima - 6 
Jireček, K. Radiměřský - 4 J. Chadima - 2 Jiráň - 1 Pavliš, 
Trávníček, J. Patočka.  
 
Střelci branek: 17 Karlík - 12 J. Horníček - 7 Červ - 4 T. Patočka - 
3 Nezbeda, J. Radiměřský - 1 Jireček, K. Radiměřský, J. Chadima, 
Haupt, Z. Horníček (mimochodem - sice jediná branka posledně 
jmenovaného, ale jeho jubilejní 100. v pořadí!).  
 
Mistrovská sezóna 2009 - 2010 celkem  
30 - 23 - 5 - 2 - 86:25 - 74 bodů - 1. místo  
 
Sehraná utkání: 29 J. Horníček, Neumeister - 27 Schüch, Kárský, 
Z. Horníček - 26 T. Patočka, P. Kalánek - 15 Klusoň, Karlík, Červ 
- 18 J. Radiměřský, Nezbeda - 17 Haupt - 15 Ryba, Jireček - 13 
M. Chadima - 7 K. Radiměřský, Pavliš - 5 Hurych - 4 J. Chadima, 
Lipavský - 3 Jiráň, Mareš - 2 T. Kalánek - 1 Flídr, Trávníček.  
 
Střelci branek: 29 Karlík - 20 J. Horníček - 10 Červ - 6 T. Patočka 
- 5 Jireček - 4 J. Radiměřský - 3 Nezbeda - 2 Ryba, Haupt - 1 
Neumeister, Hurych, K. Radiměřský, J. Chadima, Z. Horníček.  
 
Všechny zápasy v sezóně 2009 - 2010 celkem  
38 utkání, z toho 28 vítězství, 6 remíz, 4 porážky, skóre 109:40 
      

Samostatná tabulka jarní sezóny 
         Konečná tabulka okresního přeboru 2009-2010 je už 
dostatečně známa. Zajímavé bude podívat se na pořadí a bodové 
zisky samostatně v jarní části, kdy se o postupu a sestupech 
rozhodovalo.  
 
1. Sebranice 15 13 1 1 51:15  40 
2. Janov 15 9 2 4 35:19  29 
3. Mor. Třeb. B 15 9 2 4 37:27  29 
4. Kam. Horka 15 7 4 4 24:15  25 
5. Mladějov      15 6 6 3 37:33  24 
6. Čistá  15 7 2 6 26:27  23 
7. Dlo. Loučka 15 7 2 6 23:24  23 
8. Radiměř 15 6 4 5 21:17  22 
 

Fotbalové ozvěny  

9. D. Újezd B     15 5 5 5 28:23  20 
10. Kunčina     15 5 3 7 24:36  18 
11. Opatov      15 5 2 8 22:25  17 
12. Horní Újezd   15 3 6 6 24:26  15 
13. Jevíčko     15 4 3 8 24:30  15 
14. Bystré     15 4 2 9 18:32  14 
15. Jaroměřice     15 3 4 8 25:30  13 
16. Třebářov     15 2 2 11 11:51  8 
 

I. B TŘÍDA PODZIMNÍ SEZÓNA 2010 
 
1. kolo     Neděle 8. srpna    17. 00 hodin       
TJ SVITAVY B - Sebranice  
2.            Sobota 14. srpna  17. 00 hodin               
 Sebranice - FC JISKRA KRÁLÍKY  
3.            Sobota 21. srpna   17. 00 hodin               
SOKOL BŘEZOVÁ - Sebranice  
4. Sobota 28. srpna   17. 00 hodin              
Sebranice - FC RYCHNOV NA MORAVĚ  
5. Neděle 5. září         17. 00 hodin               
TJ LANŠKROUN B - Sebranice  
6. Sobota 11. září      17. 00 hodin                
Sebranice - TJ SEMANÍN  
7. Sobota 18. září      16. 30 hodin               
SOKOL VERMĚŘOVICE - Sebranice  
8. Neděle 26. září       16. 30 hodin              
Sebranice - SOKOL POMEZÍ  
9.            Neděle 3. října        16. 00 hodin              
JISKRA ÚSTÍ NAD ORLICÍ B - Sebranice  (umělá tráva)  
10. Neděle 10. října      16. 00  hodin            
SK VYSOKÉ MÝTO B - Sebranice  
11. Sobota 16. října      15. 30 hodin              
Sebranice - SK SLOUPNICE  
12. Neděle 24. října      15. 30 hodin              
FK ČESKÁ TŘEBOVÁ B - Sebranice  
13. Sobota 30. října      14. 30 hodin              
Sebranice - SK POLIČKA B 

Sahali po skalpu krajského přeboru, rozhodlo se v závěru 
FK SOKOL SEBRANICE - SK POLIČKA  2 : 3  (0:1) 

     Po dvou tréninkových jednotkách jsme nastoupili k zahajovacímu 
přípravnému utkání na podzimní sezónu proti účastníku krajského 
přeboru z Poličky. Letní vedro trochu zprvu zchladil v první půli 
déšť, takže se hrálo za přijatelných podmínek. Sestava nebyla 
kompletní (dovolené), podobně na tom byl ovšem i soupeř. Hráli:  

 Schüch 
Klusoň              Neumeister   Z. Horníček       J. Radiměřský 

Opršál            J. Horníček          Nezbeda       Kalánek 
Karlík                                    M. Chadima 

Změny: 46. J. Radiměřský - J. Chadima, 75. M. Chadima - K. 
Radiměřský. Rozhodčí Patočka. Naše branky: Karlík a Kalánek. 
Diváci: Pospíšil, Nezbeda senior a asi 40 dalších.  
       Poprvé se představil  v našem dresu Opršál, možná posila právě z 
Poličky. První poločas byli herně lepší hosté. Rozdíl třech - pardon, 
nyní už jen dvou - soutěžních tříd musel být znát. Vedení 0:1 se ujala 
Polička z pohledné akce ve 28. minutě hry. Naši však nezůstávali 
nijak pozadu, nevyšel například nebezpečný trestňák J. Horníčka z 
třiceti metrů (tečováno na roh), v 33. minutě střelu Karlíka z úhlu 
vykopl obránce před čárou.  
      Druhý poločas přinesl podstatně vyrovnanější hru, naši byli 
aktivnější a podařilo se jim skóre trochu nečekaně otočit. V 62. min. 
vyslal ideálním pasem J. Horníček do šance Honzu Karlíka, který 
vyrovnal na 1:1. Pak promarnil životní příležitost M. Chadima (ale 
ono jich v životě ještě bude!). V 78. minutě si zavčas doběhl 
přetažený centrovaný míč Pavel Kalánek a vedli jsme 2:1. Tento 
sympatický stav však neměl dlouhého trvání, osm minut před koncem 
soupeř z trestného kopu vyrovnal na 2:2. Vzápětí obrana Poličky 
faulovala asi už ve vápně, kopal se však jen přímý kop z vápna, který 
se Nezbedovi nepovedl. V 86. minutě otočili skóre i hosté a výsledek 
2:3 pro ně už zůstal v samém závěru beze změny. Dobrá příprava pro 
oba soupeře! Další zápas doma by se měl hrát pravděpodobně v 
neděli s Jedlovou, potvrdí to, nebo pozmění s definitivní platností 
vedoucí mužstva, pan Boštík.                       Připravil Zdeněk Vandas.   
 



-8- 

Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle. Vychází 1x měsíčně. Vydává Obecní úřad Sebranice, 569 62, 
Sebranice u Litomyšle, tel. 461 745 133, obec.sebranice@lit.cz, www.sebranice.cz . Na vydání se podíleli Lenka Karalová, František 
Kalvoda, Hana Dvořáková, Radka Kučerová. Grafická úprava: Radka Kučerová. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí 
být vždy totožné s názory redakce. Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 330 výtisků. Bezplatné. Neprošlo 
redakční jazykovou úpravou.  Uzávěrka příštího čísla  20. 8. 2010, vydání 5. 9. 2010. 

 

Kino Lubná 

Kam za kulturou 

Pátek 20. srpna  
Palackého náměstí 
DO VĚTRU - 18 hodin 
LOS CHUPEROS - 20. 15 hodin 
ANNA K. - 21. 45 hodin 
NIGHT´S JOY - 23. 15 hodin 
Věž kostela sv. Jakuba 
VĚŽNÍ HUDBA - 19. 30 hodin 

 
Sobota 21. srpna 

Palackého náměstí 
POUTNÍCI - 16 hodin 
LUBOŠ POSPÍŠIL A 5P - 17 hodin 
DIRTY WAY - 18. 15 hodin 
RENÉ LACKO A DOWN TOWN BAND - 19. 30 hodin 
JANIS JOPLIN REVIVAL - 20. 30 hodin 
FUNKTOMASS - 22. 00 hodin 
Poličské nábřeží 
TICHÝ OHŇOSTROJ - 21. 30 hodin 
 - vypouštění létajících balónků přání 

 
Neděle 22. srpna 

Palackého náměstí 
POHORANKA - 14 hodin 
Kostel sv. Jakuba 
M. NOSTITZ QUARTET - 10. 30 hodin 

 
Doprovodný program 

Pátek a sobota - Palackého náměstí 
STAROČESKÝ JARMARK s dobovým programem 
Sobota 
PRINCEZNA S DLOUHÝM NOSEM - Městský park u hradeb 
 - pohádka pro malé diváky od 15 hodin 
MAŽORETKY - Palackého náměstí od 16 hodin 
Neděle 
VODNICKÁ POHÁDKA - Městský park u hradeb 
- pohádka pro malé diváky od 16 hodin 

  15. 8. ŽENY V POKUŠENÍ 
29. 8. KNIHA PŘEŽITÍ 
12. 9. ROBIN HOOD 
26. 9. IRON MAN 2 
                                                                                                                                  
                                                                  Začátek v 19. 30 hod. 

LITOMYŠL 
 Toulovcovy prázdninové pátky - začátky  v 18 hod. a 19. 30 hod. 
13. 8. Trojlístek pohádek - Divadýlko Mrak (Havlíčkův Brod) 
          Družina - koncert 
20. 8. Polízanice malé čarodějnice - Divadlo Tramtárie (Olomouc) 
          Poutníci - koncert 
27. 8. Za každým rohem jeskyňka - Čmukaři (Turnov) 
          Ty Syčáci - koncert 
 
SMETANOVO NÁMĚSTÍ 
 
Kinematograf bratří Čadíků - filmové léto 2010 
- horní část náměstí, vždy po 21. 00 hod., vstupné dobrovolné 
Út 17. 8. Bobule - film ČR 
St 18. 8.  2 Bobule - film ČR 
Čt 19. 8. Jánošík - film ČR 
Pá 20. 8. Ulovit miliardáře - film ČR 
So 21. 8.  Gympl - film ČR 
Ne 22. 8. Líbáš jako bůh - film ČR 
 www.kinematograf.cz 
 
REGIONÁLNÍ MUZEUM 
 
od 1. 5. do 31. 8. 2010 
Výstava BARBIE A JEJÍ SVĚT 
- fenomén panenky Barbie 1961-2009 ze sbírky Miluše Lublinerové  
od 16. 6. do 31. 8. 2010 
Výstava STOPY JÁRY CIMRMANA 
- fenomén Járy Cimrmana se stal nedílnou součástí české kultury. 
Výstavu pořádá Regionální muzeum v Litomyšli ve spolupráci s 
Agenturou Echo a Divadlem Járy Cimrmana. Putovní výstava 
obsahuje historii Divadla Járy Cimrmana a dále je zaměřena 
především na osobnost Járy Cimrmana a jeho rozsáhlou tvorbu 
učitelskou, vědeckou, divadelní atp. 
 
KINO 
 
∗  Čt 12. 8. a Pá 13. 8. v 19. 30 hod. 
PRINC Z PERSIE: PÍSKY ČASU 
Film USA. Akční dobrodružný velkofilm. Podtitulky, 115 min. 
Ml. do12 let nevhodný. 
 
UPOZORŇUJEME  NÁVŠTĚVNÍKY, ŽE  OD  14. 8. -  23. 8. SE 
NEHRAJE. 
 
∗ Út 24. 8. a St 25. 8. v 19. 30 hod. 
MUŽI, KTEŘÍ NENÁVIDÍ ŽENY 
Švédský film. Podtitulky, 130 min. 
Ml. do 15 let nevhodný. 
∗ Čt 26 8., Pá 27. 8., Ne 29. 8. a Út 31. 8. v 19. 30 hod. 
TWILIGHT SÁGA: ZATMĚNÍ 
Film USA. Podtitulky, 125 min. 
Ml. do 12 let nevhodný. 
∗ St  1. 9., Čt 2. 9. a Pá 3. 9. v 19. 30 hod. 
PREDÁTOŘI 
Film USA. Podtitulky, 107 min. 
Ml. do 15 let nevhodný. 
∗ Ne  5. 9. v 17. 00 hod. 
TOY STORY 3: Příběh hraček 
Film USA. Mládeži přístupno. 


